
 

Ремонтненский отдел образования 

Администрации Ремонтненского района 
 

      ПРИКАЗ 

                          28 .08.2022г.                                                                                      № 217/1 
 

  Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 

 по подготовке к проведению государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам основного 

 общего и среднего общего образования на территории  

Ремонтненского района  в 2023-2024 учебном  году. 

 

      В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 17.08.2023 № 768 «Об утверждении дорожной 

карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Ростовской области в 2024 году», в целях обеспечения координации действий 

организаторов и участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2024 году на территории  Ремонтненского  района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План мероприятий  («дорожная карта») по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Ремонтненского района в 

2023-2024 учебном  году. 

2.Рекомендовать образовательным организациям использовать План мероприятий 

по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Ремонтненского района в 2023-2024 учебном году в практической 

деятельности и при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации 

учащихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий  

отделом образования С.А.Пожидаев 



Приложение 1 к приказу       
Ремонтненского отдела образования 

                                                                                                                                    от 28.08..2022 №217/1 
 
 

ППллаанн  ммееррооппрриияяттиийй    ((««ддоорроожжннааяя  ккааррттаа»»))  ппоо  ппооддггооттооввккее  кк  ппррооввееддееннииюю  ггооссууддааррссттввеенннноойй  ииттооггооввоойй  

ааттттеессттааццииии  ппоо  ооббррааззооввааттееллььнныымм  ппррооггррааммммаамм  ооссннооввннооггоо  ооббщщееггоо  

ии  ссррееддннееггоо  ооббщщееггоо  ооббррааззоовваанниияя  ннаа  ттееррррииттооррииии  РРееммооннттннееннссккооггоо  ррааййооннаа  вв  22002233--22002244  ууччееббнноомм  ггооддуу  

  

№№  ООссннооввнныыее  ннааппррааввллеенниияя  ддееяяттееллььннооссттии  ССррооккии  ррееааллииззааццииии  ООттввееттссттввеенннныыее  ииссппооллннииттееллии  

ААннааллиизз  ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА--99,,  ГГИИАА--1111  вв  22002233  ггооддуу  

11..  ППррооввееддееннииее  ссттааттииссттииччеессккооггоо  ааннааллииззаа  ии  

ппооддггооттооввккаа  ааннааллииттииччеессккиихх  ммааттееррииааллоовв  

ппоо  ииттооггаамм  ппррооввееддеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннноойй  

ииттооггооввоойй  ааттттеессттааццииии  ппоо  

ооббррааззооввааттееллььнныымм  ппррооггррааммммаамм  ооссннооввннооггоо  

ооббщщееггоо  ((ддааллееее  ––  ГГИИАА--99))  ии  ссррееддннееггоо  

ооббщщееггоо  ооббррааззоовваанниияя  ((ддааллееее  --  ГГИИАА  --  1111))    

ААввггуусстт  22002233  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

11..11..  ООббссуужжддееннииее  ппооллууччеенннныыхх  ррееззууллььттааттоовв  

ГГИИАА  вв  22002222  ггооддуу  ннаа    ссооввеещщаанниияяхх,,  ММОО  
ААввггуусстт  22002233  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО,,  ррууккооввооддииттееллии  

ММОО  

22..  ППооддггооттооввккаа  ппррееддллоожжеенниийй  ддлляя  

ффооррммиирроовваанниияя  ггооссууддааррссттввееннннооггоо  

ззааддаанниияя  ГГББООУУ  ДДППОО  РРОО  ннаа  ввккллююччееннииее  вв  

ппееррееччеенньь  ууссллуугг  ппооввыышшееннииее  

ккввааллииффииккааццииии  ппееддааггооггииччеессккиихх  

ррааббооттннииккоовв  вв  ууссллооввиияяхх  ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА--

99,,  ГГИИАА--1111,,  ээккссппееррттоовв  ттееррррииттооррииааллььнныыхх  

ккооммииссссиийй  ппоо  ууччееббнныымм  ппррееддммееттаамм    

ССееннттяяббррьь  ––ддееккааббррьь  

22002233  ггооддаа  
ММееттооддиисстт  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

22..11..  ККооррррееккттииррооввккаа  ммууннииццииппааллььнноойй  ссииссттееммыы  

ммееттооддииччеессккоойй  ппооддддеерржжккии  ппооввыышшеенниияя  

ккввааллииффииккааццииии  ппееддааггооггоовв  ии  

ррууккооввооддииттееллеейй  ооббщщееооббррааззооввааттееллььнныыхх  

ооррггааннииззаацциийй  вв  ууссллооввиияяхх  ррееааллииззааццииии  

ГГИИАА--99,,  ГГИИАА--1111..  ППооддггооттооввккаа  

ооррггааннииззааттоорроовв    ГГИИАА--99,,  ЕЕГГЭЭ  сс  ууччееттоомм  

ззааммееччаанниийй  ии  ннаарруушшеенниийй,,  ввыыяяввллеенннныыхх  ппоо  

ррееззууллььттааттаамм  22002233  ггооддаа  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа      
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО,,    

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

ММееррыы  ппоо  ппооввыышшееннииюю  ккааччеессттвваа  ппррееппооддаавваанниияя  ууччееббнныыхх  ппррееддммееттоовв  

11..  ООррггааннииззаацциияя  ррааббооттыы  сс  ооббууччааюющщииммииссяя,,  

ккооттооррыыее  ннее  ппооллууччииллии  ааттттеессттаатт  ообб  

ооссннооввнноомм  ооббщщеемм  ииллии  ссррееддннеемм  ооббщщеемм  

ооббррааззооввааннииии..  ППооддггооттооввккаа  иихх  кк  ппеерреессддааччее  

ГГИИАА  ппоо  ооббяяззааттееллььнныымм  ппррееддммееттаамм  

ссееннттяяббррьь  22002233  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

11..11..  РРааззррааббооттккаа  ппллаанноовв  ллииккввииддааццииии  ппррооббееллоовв  

вв  ззннаанниияяхх  ооббууччааюющщииххссяя,,  ввккллююччааяя  

ккооррррееккттииррооввккуу  ррааббооччиихх  ппррооггрраамммм  

ууччииттееллеейй    сс  ууччееттоомм  ааннааллииззаа  ррееззууллььттааттоовв  

ГГИИАА  ппоо  ррууссссккооммуу  яяззыыккуу  ии  ммааттееммааттииккее  ннаа  

ооссннооввее  ааннааллииззаа  шшккооллььнныыхх  ии  ррааййоонннныыхх  

ммееттооддииччеессккиихх  ооббъъееддииннеенниийй  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа    
РРууккооввооддииттееллии  ШШММОО,,  РРММОО,,  ЦЦРРОО  

11..22..  ООррггааннииззаацциияя  ппррооввееддеенниияя    ккооннссууллььттаацциийй,,  

ззаанняяттиийй  ддлляя  ввыыппууссккннииккоовв  

В течение 2023-2024 

учебного года 
РРууккооввооддииттееллии  ОООО  

11..33..  ППссииххооллооггоо--ппееддааггооггииччеессккооее  

ссооппррооввоожжддееннииее  ооббууччааюющщииххссяя  сс  ццееллььюю  

ээффффееккттииввннооссттии  ккааччеессттвваа  ппооддггооттооввккии  

ооббууччааюющщииххссяя  кк  ппррооххоожжддееннииюю  ГГИИАА    

В течение 2023-2024 

учебного года 
РРууккооввооддииттееллии  РРММОО,,  ррууккооввооддииттееллии  

ОООО,,  ппееддааггооггии--ппссииххооллооггии    

11..44..  ККооннттрроолльь  ккааччеессттвваа  ии  ррееззууллььттааттииввннооссттии  

ооссввооеенниияя  ппррооггрраамммм  ооссннооввннооггоо  ооббщщееггоо  ии  

В течение  2023-2024 

учебного года 
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  



ссррееддннееггоо  ооббщщееггоо  ооббррааззоовваанниияя  ппоо  ввссеемм  

ппррееддммееттаамм  

11..55..  ППооссеещщееннииее  ууррооккоовв  сс  ццееллььюю  ооккааззаанниияя  

ммееттооддииччеессккоойй  ппооммоощщии  ууччииттеелляямм  ОООО  

РРееммооннттннееннссккооггоо  ррааййооннаа  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ММееттооддиисстт  РРОООО,,  ЦЦРРОО,,    

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

11..66..  ФФооррммииррооввааннииее  ппллааннаа  ––  ззааккааззаа  ннаа  ккууррссыы  

ппооввыышшеенниияя  ккввааллииффииккааццииии  ппееддааггооггоовв  
ААввггуусстт  22002233  ММееттооддиисстт  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

ННооррммааттииввнноо--ппррааввооввооее  ии  ммееттооддииччеессккооее  ооббеессппееччееннииее  ГГИИАА  

11..  ППооддггооттооввккаа  ннооррммааттииввнныыхх  ддооккууммееннттоовв  

ммууннииццииппааллььннооггоо  ууррооввнняя  ппоо  ооррггааннииззааццииии  

ии  ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА--99  ии  ГГИИАА--1111  вв  22002244  

ггооддуу  ннаа  ттееррррииттооррииии  РРееммооннттннееннссккооггоо  

ррааййооннаа  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  

11..22..  ССооггллаассооввааннииее  ппррееддллоожжеенниийй  вв  

ммииннииссттееррссттввее  ооббррааззоовваанниияя  ппоо::  

--ппееррссооннааллььннооммуу  ссооссттааввуу  

ттееррррииттооррииааллььнноойй  ээккззааммееннааццииоонннноойй  

ккооммииссссииии  ((ддааллееее  --  ТТЭЭКК)),,    

--ппоо  ппррееддссееддааттеелляямм  ррааййоонннныыхх  

ппррееддммееттнныыхх  ккооммииссссиийй  ппоо  ууччееббнныымм  

ппррееддммееттаамм  ппррии  ппррооввееддееннииии  ГГИИАА  ––  99  вв  

22002244  ггооддуу;;  

--ппееррссооннааллььннооммуу  ссооссттааввуу  ррааййоонннноойй  

ккооннффллииккттнноойй  ккооммииссссииии  ппррии  ппррооввееддееннииии  

ГГИИАА  ––  99;;  

--ппоо  ппррееддссееддааттеелляямм  ттееррррииттооррииааллььнныыхх  

ээккззааммееннааццииоонннныыхх  ккооммииссссиийй  ии  

ккооннффллииккттнныыхх  ккооммииссссиийй  ппррии  ппррооввееддееннииии  

ГГИИАА  ––  99  вв  22002244  ггооддуу;;  

--ппееррссооннааллььннооммуу  ссооссттааввуу  ооррггааннииззааттоорроовв  

((ввррееммеенннныыхх  ккооллллееккттииввоовв)),,  вв  ттоомм  ччииссллее  

ррууккооввооддииттееллеейй  ППППЭЭ,,  ддлляя  ппррооввееддеенниияя  

ГГИИАА  ––  99,,  ГГИИАА  ––  1111  ппоо  ккаажжддооммуу  

ууччееббннооммуу  ппррееддммееттуу  вв  ППППЭЭ  вв  22002244  ггооддуу;;  

--ааккккррееддииттааццииии  ооббщщеессттввеенннныыхх  

ннааббллююддааттееллеейй  ппррии  ппррооввееддееннииии  ГГИИАА  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244    

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО,,    

ррууккооввооддииттееллии  ОООО    

11..33..  ООррггааннииззаацциияя  ввззааииммооддееййссттввиияя  сс  

ммииннииссттееррссттввоомм  ооббщщееггоо  ии  

ппррооффеессссииооннааллььннооггоо  ооббррааззоовваанниияя  РРОО  ппоо  

ввооппррооссаамм  ппррииввееддеенниияя  ммууннииццииппааллььнноойй    

ппррааввооввоойй  ддооккууммееннттааццииии  вв  ссооооттввееттссттввииее  сс  

ррееггииооннааллььнныыммии  ии  ффееддееррааллььнныыммии  

ннооррммааттииввнныыммии  ааккттааммии  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  

ООббууччееннииее  ллиицц,,  ппррииввллееккааееммыыхх  кк  ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА  

11..  ННааппррааввллееннииее  ннаа  ооббууччееннииее  сс  

ппооссллееддууюющщиимм  ттеессттииррооввааннииеемм::  

--  ччллеенноовв  ГГЭЭКК;;  

--  ррууккооввооддииттееллеейй  ППППЭЭ;;  

--  ооррггааннииззааттоорроовв  ППППЭЭ;;  

--  ттееххннииччеессккиихх  ссппееццииааллииссттоовв  ППППЭЭ;;  

--  ччллеенноовв  ккооннффллииккттнноойй  ккооммииссссииии    

ППоо  ггррааффииккуу  

ММииннииссттееррссттвваа  ооббщщееггоо  

ии  ппррооффеессссииооннааллььннооггоо  

ооббррааззоовваанниияя  РРОО  

ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  

22..  ООррггааннииззаацциияя  ффооррммиирроовваанниияя  ии  ввееддеенниияя  

ммууннииццииппааллььнноойй  ииннффооррммааццииоонннноойй  

ссииссттееммыы  ооббеессппееччеенниияя  ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА  

((ддааллееее  --  ММИИСС))  ии  ввннеессееннииее  ссввееддеенниийй  вв  

ррееггииооннааллььннууюю  ииннффооррммааццииооннннууюю  

ссииссттееммуу  ((ддааллееее  --  РРИИСС))  вв  ууссттааннооввллеенннноомм  

ппоорряяддккее  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддииссттыы  РРОООО  



22..11..  

  
ФФооррммииррооввааннииее  ии  ввннеессееннииее  ссввееддеенниийй  вв  

ММИИСС  ии    РРИИСС..  
ННоояяббррьь  22002233  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддииссттыы  РРОООО    

33..  ООппттииммииззаацциияя  ППППЭЭ  вв  ффооррммее  ЕЕГГЭЭ  сс  

ууччееттоомм,,  ууссттааннооввллеенннныыхх  ттррееббоовваанниийй  кк  

ППППЭЭ    

ООккттяяббррьь--нноояяббррьь  

22002233ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  

  

  

33..11..  ММооннииттооррииннгг  ОООО,,  ннаа  ббааззее,,  ккооттооррыыхх  

ррааззммеещщеенныы  ППППЭЭ,,  ннаа  ппррееддммеетт  ггооттооввннооссттии    

ииссппооллььззоовваанниияя  ттееххннооллооггииии  ««ППееччааттьь  

ккооннттррооллььнноо  ииззммееррииттееллььнныыхх  ммааттееррииааллоовв  

вв  ааууддииттоорриияяхх  ППППЭЭ»»  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  

  

  

  

    

33..22..  ООррггааннииззаацциияя  ввззааииммооддееййссттввиияя  сс  

ссооттррууддннииккааммии  РРооссттееллееккоомм    ппоо  ввооппррооссаамм  

ммооддееррннииззааццииии  ссуущщеессттввууюющщиихх  ккааннааллоовв  

ссввяяззии  вв  ОООО,,  ннаа  ббааззее,,  ккооттооррыыхх  ррааззммеещщеенн  

ППППЭЭ    

ВВ  ттееччееннииее  22002233--

22002244ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ММББООУУ  РРееммооннттннееннссккааяя  ггииммннааззиияя  

№№11  

  

  

    

33..33..  УУччаассттииее  вв  ссооввеещщааннииии  ппоо  ввооппррооссаамм  

ооррггааннииззааццииии  ии  ппррооввееддееннииии    ГГИИАА  вв  22002244  

ггооддуу  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО,,  ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

44..  ФФооррммииррооввааннииее  ссппииссооччннооггоо  ссооссттаавваа  ллиицц,,  

ппррииввллееккааееммыыхх  кк  ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА  ии  

ввннеессееннииее  ссввееддеенниийй  вв  ММИИСС,,  РРИИСС::  

--  ччллеенноовв  ГГЭЭКК;;  

--  ррууккооввооддииттееллеейй  ППППЭЭ;;  

--ооррггааннииззааттоорроовв  ППППЭЭ;;  

--ттееххннииччеессккиихх  ссппееццииааллииссттоовв  ППППЭЭ;;  

--ччллеенноовв  ппррееддммееттнныыхх  ккооммииссссиийй;;  

--ччллеенноовв  ккооннффллииккттнныыхх  ккооммииссссиийй  

ФФеевврраалльь,,  ммаарртт,,  ммаайй,,  

ааввггуусстт  22002244  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО,,  ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

44..11..  ППооллууччееннииее  ппааккееттаа  ддооккууммееннттоовв  ннаа  

ккаажжддооггоо  ччллееннаа  ГГЭЭКК    ддлляя  ииззггооттооввллеенниияя  

ссееррттииффииккааттаа  ээллееккттрроонннноойй  ппооддппииссии  

ЯЯннввааррьь  22002244  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  

  

  

  

55..  УУттввеерржжддееннииее  ааккттоовв  ггооттооввннооссттии  ППППЭЭ  кк  

ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА,,  вв  ттоомм  ччииссллее  вв  ффооррммее  

ЕЕГГЭЭ  

ССооггллаасснноо  ппррииккааззуу  ММОО  

РРОО  
РРууккооввооддииттеелльь  ОООО,,  ррууккооввооддииттеелльь  

ППППЭЭ,,  ччллеенн  ГГЭЭКК  ((ТТЭЭКК)),,      

ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  

  

  

55..11..  ООррггааннииззаацциияя  ппррооввееррккии  ггооттооввннооссттии  ППППЭЭ  

кк  ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА,,  вв  ттоомм  ччииссллее  вв  ффооррммее  

ЕЕГГЭЭ,,  вв  22002244  ггооддуу    вв  ууссттааннооввллеенннноомм  

ппоорряяддккее    

ССооггллаасснноо  ппррииккааззуу  ММОО  

РРОО  
РРууккооввооддииттеелльь  ОООО,,  ррууккооввооддииттеелльь  

ППППЭЭ,,  ччллеенн  ГГЭЭКК  ((ТТЭЭКК)),,      

ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  

  

  

66..  ООррггааннииззаацциияя  ии  ппррооввееддееннииее    ииттооггооввооггоо  

ссооччииннеенниияя::  

--  вв  ооссннооввнноойй  ссрроокк;;  

--  вв  ддооппооллннииттееллььнныыйй  ссрроокк  

ДДееккааббррьь  22002233ггооддаа,,  

ффеевврраалльь,,  ммаайй  22002233  

ггооддаа  

ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

66..11..  ООррггааннииззаацциияя    ффооррммиирроовваанниияя  ии  ввннеессеенниияя  

ссввееддеенниийй  оо  ппррооввееддееннииии  ииттооггооввооггоо  

ссооччииннеенниияя  ((ииззллоожжеенниияя))  ооббууччааюющщииххссяя  вв  

ММИИСС,,  РРИИСС  вв  ууссттааннооввллеенннноомм  ппоорряяддккее  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

66..22..  УУччаассттииее  вв  ииннссттррууккттииввнноо--ммееттооддииччеессккиихх  

ввееббииннаарраахх,,  ссооввеещщаанниияяхх  ппоо  ввооппррооссаамм  

ооррггааннииззааццииии  ии  ппррооввееддеенниияя  ииттооггооввооггоо  

ссооччииннеенниияя  ((ииззллоожжеенниияя))  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

77..  ООррггааннииззаацциияя  ппррооввееррккии  ггооттооввннооссттии  

ссииссттеемм  ввииддееооннааббллююддеенниияя  вв  ППППЭЭ,,  вв  
ФФеевврраалльь--ммаайй  22002244  

ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттеелльь  ППППЭЭ,,  ссооттрруудднниикк  



ммеессттаахх  ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА  РРооссттееллееккоомм  

77..11..  ООббеессппееччееннииее  ммеежжввееддооммссттввееннннооггоо  

ввззааииммооддееййссттввиияя  ппоо  ввооппррооссаамм  ппррооввееддеенниияя  

ГГИИАА  вв  22002244  ггооддуу  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО    

77..22..  ППррооввееддееннииее  ррааббоотт  ппоо::  

--ппууссккоо--ннааллааддооччнныымм  ррааббооттаамм  ппоо  

ппооддддеерржжааннииюю  ррааббооттооссппооссооббннооссттии    

ппррооггррааммммнноо--ааппппааррааттнныыхх  ккооммппллееккссоовв  

ссииссттееммыы  ввииддееооннааббллююддеенниияя  вв  ППППЭЭ;;  

--ммооддееррннииззааццииии  ссуущщеессттввууюющщиихх  ккааннааллоовв  

ссввяяззии  вв  ОООО,,  ннаа  ббааззее,,  ккооттооррыыхх  ррааззммеещщеенныы  

ППППЭЭ  

ФФеевврраалльь--ммаайй  22002244  

ггооддаа  
ВВееддуущщиийй  ссппееццииааллиисстт  

ДДууббооввссккооггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттеелльь  ОООО,,  ррууккооввооддииттеелльь  

ППППЭЭ,,  ссооттрруудднниикк  РРооссттееллееккоомм  

77..33..  ССооззддааннииее  ууссллооввиийй  вв  ППППЭЭ  ддлляя  

ввыыппууссккннииккоовв  сс  ооггррааннииччеенннныыммии  

ввооззммоожжннооссттяяммии  ззддооррооввььяя  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО,,  ммееттооддиисстт  РРОООО  

88..  ФФооррммииррооввааннииее  ббааззыы  ддаанннныыхх  ууччаассттннииккоовв  

ГГИИАА    ввооззммоожжннооссттяяммии  ззддооррооввььяя,,  

ууччаассттннииккоовв  ГГИИАА  ддееттеейй--ииннввааллииддоовв  ии  

ииннввааллииддоовв,,  ппррееттееннддууюющщиихх  ннаа  ооссооббыыее  

ууссллооввиияя  ппррии  ппррооввееддееннииии  ГГИИАА  ддлляя  

ссооггллаассоовваанниияя  сс  ГГЭЭКК  

ННоояяббррьь  22002233  ггооддаа,,  

ммаарртт  22002244  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО,,  ммееттооддиисстт  РРОООО  

88..11..  ООррггааннииззаацциияя  ввззааииммооддееййссттввиияя    сс  

ппссииххооллооггоо--ммееддииккоо--ппееддааггооггииччеессккоойй  

ккооммииссссииеейй  ппоо  ввооппррооссуу  ооррггааннииззааццииии  

ппииссххооллооггоо--ппееддааггооггииччеессккоойй,,  

ммееддииццииннссккоойй  ии  ссооццииааллььнноойй  ппооммоощщии  

ооббууччааюющщииммссяя  сс  ооггррааннииччеенннныыммии  

ввооззммоожжннооссттяяммии  ззддооррооввььяя    

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО,,  ммееттооддиисстт  РРОООО  

99..  ФФооррммииррооввааннииее  ииннссттииттууттаа  ооббщщеессттввеенннныыхх  

ннааббллююддааттееллеейй  ппууттеемм  ввззааииммооддееййссттввиияя  сс  

ооббщщеессттввеенннныыммии  ооррггааннииззаацциияяммии,,  

ооббщщеессттввеенннныыммии  ссооввееттааммии,,  ррооддииттееллььссккоойй  

ооббщщеессттввееннннооссттии,,  ссррееддссттввааммии  ммаассссооввоойй  

ииннффооррммааццииии,,  ммооллооддеежжнныыммии  

ооббъъееддииннеенниияяммии  ддлляя  ппррииввллееччеенниияя  иихх  вв  

ккааччеессттввее  ооббщщеессттввеенннныыхх  ннааббллююддааттееллеейй  

ппррии  ппррооввееддееннииии  ГГИИАА  вв  22002244  ггооддуу  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО,,  ммееттооддиисстт  РРОООО  

          ММееррооппрриияяттиияя  ппоо  ииннффооррммааццииооннннооммуу  ссооппррооввоожжддееннииюю  

11..  ООррггааннииззаацциияя  ррааббооттыы  ппоо  

ииннффооррммииррооввааннииюю  оо  ппррооццееддуурраахх  

ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА  ввссеехх  ууччаассттннииккоовв  ГГИИАА,,  

иихх  ррооддииттееллеейй  ((ззааккоонннныыхх  

ппррееддссттааввииттееллеейй)),,  ввееддееннииее  ооффииццииааллььннооггоо  

ссааййттаа    РРОООО,,  ссааййттоовв  ОООО  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО,,  ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

11..11..  РРааззммеещщееннииее  ии  ооббннооввллееннииее  

ииннффооррммааццииоонннныыхх  ммееттооддииччеессккиихх  

ммааттееррииааллоовв  ппоо  ввооппррооссаамм  ппррооввееддеенниияя  

ГГИИАА,,  ииттооггооввооггоо  ссооччииннеенниияя  ((ииззллоожжеенниияя))  

ннаа  ооффииццииааллььнноомм  ссааййттее    РРОООО,,  ссааййттаахх  ОООО  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  

Заместитель заведующего РОО, 

методист РОО, руководители ОО 

11..22..  ООррггааннииззаацциияя  ии  ппррооввееддееннииее  ппррооббннооггоо  

ээккззааммееннаа  ддлляя  ввыыппууссккннииккоовв  

ооббщщееооббррааззооввааттееллььнныыхх  ооррггааннииззаацциийй,,  

ааппррооббаацциияя  ооррггааннииззааццииоонннноо--

ттееххннооллооггииччеессккооггоо  ооббеессппееччеенниияя  

ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА  

ДДееккааббррьь    22002233  ггооддаа,,  

яяннввааррьь  22002244  ггооддаа  

Заместитель заведующего РОО, 

методист РОО, руководители ОО 

11..33..  ВВееддееннииее  ииннффооррммааццииоонннноойй  ррааббооттыы  ппоо  

ввооппррооссаамм  ГГИИАА    вв  ссооццииааллььнноойй  ссееттии  

IInnssttaaggrraamm  

ВВ  ттееччееннииее  ггооддаа  Заместитель заведующего РОО, 

методист РОО, руководители ОО 

11..44..  ООррггааннииззаацциияя  ии  ппррооввееддееннииее  ««ЕЕддииннооггоо  ААппрреелльь--ммаайй  22002244  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  ,,  



ррооддииттееллььссккооггоо  ссооббрраанниияя»»  ппоо  ввооппррооссаамм  

ппооддггооттооввккии  кк  ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА  
ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

11..55..  ООррггааннииззаацциияя  ии  ппррооввееддееннииее  ттееммааттииччеессккиихх  

ааккцциийй  ««ЕЕддиинныыйй  ддеенньь  ссддааччии  ЕЕГГЭЭ  

ррооддииттеелляяммии»»,,  ««110000  ббааллллоовв  ддлляя  ппооббееддыы»»  

ии  ддрр..  

ААппрреелльь--ммаайй  22002244  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  ,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

11..66..  ООррггааннииззаацциияя  ппссииххооллооггииччеессккоойй  

ппооддддеерржжккии  ввыыппууссккннииккоовв  ттееккуущщееггоо  ггооддаа  

вв  ххооддее  ппооддггооттооввккии  кк  ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА  вв  

22002244  ггооддуу  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  

Заместитель заведующего РОО, 

методист РОО, руководители ОО 

22..  ООррггааннииззаацциияя  ррааббооттыы  ««ггоорряяччеейй  ллииннииии»»  ппоо  

ввооппррооссаамм  ГГИИАА  
ККррууггллооггооддииччнноо  Заместитель заведующего РОО, 

методист РОО, руководители ОО 

22..11..  ООррггааннииззаацциияя  ррааббооттыы  ттееллееффоонноовв  

««ггоорряяччеейй  ллииннииии»»  ннаа  ттееррррииттооррииии    ррааййооннаа  

ппоо  ввооппррооссаамм  ооррггааннииззааццииии  ии  ппррооввееддеенниияя  

ГГИИАА,,  вв  ттоомм  ччииссллее  оо  ппрраавваахх  ии  

ооббяяззааннннооссттяяхх  ууччаассттннииккоовв  ГГИИАА  

ККррууггллооггооддииччнноо  Заместитель заведующего РОО, 

методист РОО, руководители ОО 

33..  ООббеессппееччееннииее  ввззааииммооддееййссттввиияя  ссоо  ССММИИ  сс  

ццееллььюю  ииннффооррммиирроовваанниияя  ооббщщеессттввееннннооссттии  

оо  ммееррооппрриияяттиияяхх,,  ппррооввооддииммыыхх  вв  ррааммккаахх  

ГГИИАА  вв  22002244  ггооддуу  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  

Заместитель заведующего РОО, 

методист РОО, руководители ОО 

33..11..  ООррггааннииззаацциияя  ииннффооррммиирроовваанниияя  ггрраажжддаанн  

оо  ппоорряяддккее  ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА  вв  ччаассттии  

ррааззммеещщеенниияя  ииннффооррммааццииии  вв  ССММИИ,,  аа  

ттааккжжее  ннаа  ооффииццииааллььнныыхх  ссааййттаахх::  

--  оо  ссррооккаахх  ии  ммеессттаахх  ррееггииссттррааццииии  ддлляя  

ууччаассттиияя  вв  ннааппииссааннииии  ииттооггооввооггоо  

ссооччииннеенниияя  ((ииззллоожжеенниияя))  ддлляя  ввыыппууссккннииккоовв  

ппрроошшллыыхх  ллеетт;;  

--оо  ссррооккаахх  ии  ммеессттаахх  ппооддааччии  ззааяяввллеенниийй    ннаа  

ууччаассттииее  вв  ГГИИАА  ии  ЭЭГГЭЭ  ((ддлляя  ввыыппууссккннииккоовв  

ппрроошшллыыхх  ллеетт));;  

--оо  ссррооккаахх  ппррооввееддеенниияя  ииттооггооввооггоо  

ссооччииннеенниияя  ((ииззллоожжеенниияя));;  

--оо  ссррооккаахх,,  ммеессттаахх  ии  ппоорряяддккее  

рраассссммооттрреенниияя  ааппеелллляяцциийй;;  

--оо  ссррооккаахх,,  ммеессттаахх  ии  ппоорряяддккее  

ииннффооррммиирроовваанниияя  оо  ррееззууллььттааттаахх  

ииттооггооввооггоо  ссооччииннеенниияя  ((ииззллоожжеенниияя)),,  ГГИИАА  

ВВ  ссррооккии,,  

ооппррееддееллеенннныыее  

ППоорряяддккоомм  ппррооввееддеенниияя  

ГГИИАА  

ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО,,  ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

44..  ООррггааннииззаацциияя  ккооннттрроолляя  ззаа  ооффооррммллееннииеемм  

ииннффооррммааццииоонннныыхх  ссттееннддоовв  вв  

ооббррааззооввааттееллььнныыхх  ооррггааннииззаацциияяхх  ппоо  

ппррооццееддууррее  ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА  вв  22002244  ггооддуу,,  

ррааззммеещщеенниияя  ссооооттввееттссттввууюющщеейй  

ииннффооррммааццииии  ннаа  ссааййттаахх  ОООО  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО    

    

  

44..11  УУччаассттииее  вв  ссооввеещщаанниияяхх,,  ппррооввооддииммыыхх  

ммииннииссттееррссттввоомм  ооббррааззоовваанниияя  РРОО  ппоо  

ввооппррооссаамм  ооррггааннииззааццииии  ии  ппррооввееддеенниияя  

ГГИИАА  ннаа  ттееррррииттооррииии  РРОО  вв  22002244  ггооддуу  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  

    

    

ККооннттрроолльь  ззаа  ооррггааннииззааццииеейй  ии  ппррооввееддееннииеемм  ГГИИАА  

11..  ККооннттрроолльь  ззаа  ооррггааннииззааццииеейй  ии  

ппррооввееддееннииеемм  ииннффооррммааццииоонннноо--

ррааззъъяяссннииттееллььнноойй  ррааббооттыы  

ооббщщееооббррааззооввааттееллььнныыхх  ооррггааннииззаацциийй  ппоо  

ввооппррооссаамм  ппооддггооттооввккии  ии  ппррооввееддеенниияя  ГГИИАА  

сс  ееггоо  ууччаассттннииккааммии  ии  ллииццааммии,,  

ппррииввллееккааееммыыммии  кк  ппррооввееддееннииюю  ГГИИАА  

ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  ,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  

    

    

11..11..  ММооннииттооррииннгг  ооффииццииааллььнныыхх  ссааййттоовв  

ооббщщееооббррааззооввааттееллььнныыхх  ооррггааннииззаацциийй  ппоо  
ДДееккааббррьь  22002233  ггооддаа,,  

ааппрреелльь  22002244  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  ,,  

ммееттооддиисстт  РРОООО  



ввооппррооссаамм  ррааззммеещщеенниияя  ииннффооррммааццииии  ддлляя  

ууччаассттннииккоовв  ГГИИАА    
    

    

22..  ООссуущщеессттввллееннииее  ккооннттрроолляя  ззаа  ххооддоомм  

ппооддггооттооввккии  ии  ппррооввееддееннииеемм  ГГИИАА  
ВВ  ттееччееннииее  22002233--22002244  

ууччееббннооггоо  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  

    

  

33..  ММооннииттооррииннгг  ттррууддооууссттррооййссттвваа  

ввыыппууссккннииккоовв  99--хх,,  1111--хх  ккллаассссоовв,,  ннее  

ппооллууччииввшшиихх  ааттттеессттаатт  ообб  ооссннооввнноомм  

ооббщщеемм  ии  ссррееддннеемм  ооббщщеемм  ооббррааззооввааннииии    

ААввггуусстт  --  ссееннттяяббррьь  

22002244  ггооддаа  
ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  ,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

44..  ММооннииттооррииннгг  ппооссттууппллеенниияя  ввыыппууссккннииккоовв  

99--хх  ккллаассссоовв  вв  ппррооффеессссииооннааллььнныыее  

ооббррааззооввааттееллььнныыее  ооррггааннииззааццииии  

ССееннттяяббррьь  22002244  ггооддаа  ЗЗааммеессттииттеелльь  ззааввееддууюющщееггоо  РРОООО  ,,  

ррууккооввооддииттееллии  ОООО  

  

  

  
  


